
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

       Sexta-feira, 29 de novembro de 2019			   Ano IV | Edição nº 718			   Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/getulina

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/getulina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
getulina

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 4
Contratos	 4



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

       Sexta-feira, 29 de novembro de 2019			   Ano IV | Edição nº 718			   Página 2 de 4

PODER EXECUTIVO DE GETULINA

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 4.418 de 27 de novembro de 2019.
Dispõe sobre a Nomeação dos 
Membros do Conselho Municipal 
de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação 
Básica e valorização dos Profissionais 
da Educação (FUNDEB), do 
Município de Getulina, Estado de 
São Paulo.

O CIDADÃO ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, 
Prefeito Municipal de Getulina, Estado de São Paulo, 
usando de atribuições que lhe são conferidas por Lei, em 
especial ao art. 4º da Lei Municipal nº 0.025 de 06 de 
julho de 2007, alterada pela Lei nº 2.293 de 07 de maio 
de 2013.

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam nomeados os Membros do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e Valorização dos Profissionais da Educação 
(FUNDEB), para o biênio 2019/2021, nos termos da Lei 
Municipal nº 2.293, de 07 de maio de 2017, as pessoas 
abaixo relacionadas:

Representantes do Poder Executivo

Titular: Aparecida de Fátima Marchesini

CPF: 106.734.498-58

Endereço: Rua João Massud, 125, Jardim Acácio, 
Getulina/SP

Telefone: (14) 3552-1142

E-mail: marchesinifat@hotmail.com

Suplente: Paulo Sérgio Ejupi Parra Gimenes

CPF: 349.386.758-11

Endereço: Rua Pedro Ferreira, 613, Ribeiro, Lins/SP, 

CEP-16.401-400

Telefone: (14) 3552-9222

E-mail: psgimenes@hotmail.com

Representantes do Poder Executivo – Departamento 
Municipal de Educação

Titular: Sirley Alves Barcelos Borges

CPF: 550.200.896-72

Endereço: Rua Ataliba Leonel, 250, Centro, Getulina/
SP

Telefone: (14) 99688-3057

E-mail: sirley.barcelos@hotmail.com

Suplente: Márcia Andréa Gillio

CPF: 176.847.138-09

Endereço: Rua Mateus Bana, 280, Jardim dos 
Oliveiras, Getulina-SP

Telefone: (14) 3552-2445

E-mail: marciagilio@hotmail.com

Representantes dos Professores da Educação Básica 
Pública

Titular: Danielle Balmant de Oliveira Luz

CPF: 341.996.858-20

Endereço: Rua Hassib Cury, 147, Bairro Fortaleza, 
Lins/SP

Telefone: (14) 99866-3289 / 98123-0700

E-mail: Danielle_balmant@hotmail.com

Suplemente: André Luiz Fernandes da Silva

CPF: 041.031.449-80

Endereço: Alameda Nicolau Hauy, 44, Jardim Moriama, 
Getulina/SP

Telefone: (14) 3552-2257 / 98125-3768

E-mail: andrezao_propero@hotmail.com

Representantes dos Diretores das Escolas Publicas 
Básicas

Titular: Teresinha Cristina Appoloni Rodrigues

CPF: 058.289.978-82



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

       Sexta-feira, 29 de novembro de 2019			   Ano IV | Edição nº 718			   Página 3 de 4

Endereço: Rua Santa Terezinha, 273, Macucos, 
Getulina/SP

Telefone: (14) 3552-2547 / 99125-4860

E-mail: cristinaappoloni@hotmail.com

Suplente: Ana Beatriz da Silva Mengatto de Oliveira

CPF: 044.607.798-46

Endereço: Rua Dr. Archimedes Batista Nasi, 500, 
Jardim dos Oliveiras, Getulina/SP

Telefone: (14) 3552-1735 / 99725-7511

E-mail: anamengatto@hotmail.com

Representantes dos Servidores Técnico-
Administrativos das Escolas Básicas Públicas

Titular: Alessandro Paulo Júnior

CPF: 475.882.448-79

Endereço: Rua Ernesto Zorman, 480, Residencial 
Henrique Bertin, Lins/SPs

Telefone: (14) 99898-8434

E-mail: alessandrojr2011@gmail.com

Suplente: Matheus Giovanne de Oliveira

CPF: 465.258.818-62

Endereço: Rua Rodrigues Alves, 897, Jardim 
Nakamura, Getulina/SP

Telefone: (14) 3552-2150

E-mail: matheusq35@hotmail.com

Representantes dos Pais de Alunos da Educação 
Básica Pública

Titular: Luciana Beatriz Arioli Trombini

CPF: 257.045.068-52

Endereço: Rua Dr. Archimedes Batista Nasi, 290, 
Jardim dos Oliveiras, Getulina/SP

Telefone: (14) 99688-0127

E-mail: luarioli@ig.com.br

Suplente: Rafaelli Dias Boy

CPF: 353.991.368-80

Endereço: Rua Albuquerque Lins, 501, Centro, 

Getulina/SP

Telefone: (14) 3552-1923 / 99709-3471

E-mail: Não possui

Titular: Adriana Martins de Oliveira

CPF: 261.512.658-07

Endereço: Rua Profº. Benedito Marlon, 57, Com. Hab. 
Natalino Pelloso, Getulina/SP

Telefone: (14) 3552-2408 / 99725-5316

E-mail: Não possui

Suplente: Camile Cristina Ketelut dos Santos

CPF: 419.707.668-16

Endereço: Rua Nello NocChi, 337, Monte Líbano, 
Getulina/SP

Telefone: (14)

E-mail: Não possui

Representantes dos Estudantes da Educação Básica 
Pública

Titular: Márcia Montilla Castillo	 d/n: 06/04/1966

CPF: 133.010.008-51

Endereço: Rua Elvira Zanutto Miotello, 155, Bairro 
João Conti, Getulina/SP

Telefone: (14) 99702-1003

E-mail: Não possui

Suplente: Gilbert Flygare Baptista	 d/n: 28/01/1972

CPF: 287.191.268-33

Endereço: Rua Marcos Salvajoli, 17, Conl. Hab. 
Natalino Pelloso, Getulina/SP

Telefone: (14) 99768-1419

E-mail: Não possui

Representantes da Educação Básica Pública – 
Indicados pela Entidade de Estudantes Secundaristas

Titular: João Matheus Cardoso	 d/n: 02/06/2001

CPF: 464.395.938-03

Endereço: Rua Olinda Prado Campos, 63, Jardim Bela 
Vista, Getulina/SP



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

       Sexta-feira, 29 de novembro de 2019			   Ano IV | Edição nº 718			   Página 4 de 4

Telefone: (14) 99812-9385

E-mail: 1073892001sp@aluno.educacao.sp.gov.br

Suplente: Matheus Carvalho Ferreira	d/n: 23/06/2000

CPF: 035.411.082-90

Endereço: Rua Floriano Peixoto, 434, Centro, Getulina/
SP

Telefone: (14) 3552-1379

E-mail: 1159789927sp@aluno.educacao.sp.gov.br

Representantes do Conselho Municipal de Educação

Titular: Eliane Cristina Andrade de Lima Silva

CPF: 263.009.808-71

Endereço: Rua Dr. Assis, 61, Ulisses Guimarães, Lins/
SP

Telefone: (14) 3522-5255 / 99162-2041

E-mail: prof.elianesilva@yahoo.com.br

Suplente: Luana Roberta Ramos dos Santos

CPF: 369.777.928-17

Endereço: Rua Adelia Hauy, 181, Conjunto 
Habitacional, Getulina/SP

Telefone: (14) 3552-2443 / 99705-1707

E-mail: luroberta2@hotmail.com

Representantes do Conselho Tutelar

Titular: Mariana Penachio de Carvalho

CPF: 295.960.028-21

Endereço: Rua Júlio Prestes, 422, Centro, Getulina/
SP

Telefone: (14) 99727-1944

E-mail: tomariana@bol.com.br

Suplente: Vanderléia da Silva Oliveira

CPF: 350.512.318-88

Endereço: Rua Etelvina Maria da Conceição, 107, 
Conj. Hab. Natalino Pello, Getulina/SP

Telefone: (14) 99629-9528

E-mail: Vanda_oliveira_@outlook.com

Artigo 2º - A função dos membros do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e Valorização dos Profissionais da Educação 
(FUNDEB) é considerada de interesse público e não será 
remunerada.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário e 
em especial a Portaria nº 4.417, de 13 de novembro de 
2019.

Getulina: 27 de novembro de 2019.

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.

FÁBIO GARCIA

Responsável pela Secretaria

Licitações e Contratos

Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Extrato de Contrato

Processo nº 039/2019
Pregão Presencial nº 027/2019

Contrato nº 020/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Getulina

Contratada: Andréia Guerta Pires

Objeto: Prestação de serviços veterinários

Valor: R$-12.999,00

CAE: 3.3.90.36.00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 28/11/2019

Antonio Carlos Maia Ferreira

Prefeito Municipal


	PODER EXECUTIVO DE GETULINA
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Contratos

		2019-11-29T09:32:08-0300




